
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.09.2021 с. Казачинское № 349-п 

 

 

Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок в Казачинском районе 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты российской Федерации», в целях организации регулярных 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в 

Казачинском районе, руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Реестр маршрутов регулярных перевозок в Казачинском районе 

согласно приложению. 

2.Признать утратившими силу: 

-постановление администрации Казачинского района от 05.04.2016 № 146-п «Об 

утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Казачинском 

районе»; 

-постановление администрации Казачинского района от 05.02.2019 № 35-п «О внесении 

изменений в постановление администрации Казачинского района от 05.04.2016  № 146-п 

«Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 

Казачинском районе».  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.05.2021 года. 

 

 

 

Глава района               Ю.Е. Озерских  

consultantplus://offline/ref=B8ABCCE036A0FA0312D820FC34A4216DD924B90FFB078B367ECB8DEFC440r1H


ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                       

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                  

Казачинского района 

от 30.09.2021 № 349-п 

                                                                                                                                                                                              

Реестр  

маршрутов регулярных перевозок в Казачинском районе 

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 

П
о
р
я
д

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р
у

та
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ы
х
 

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
, 

п
о
 к

о
то

р
ы

м
 

п
р
ед

п
о
л
аг

ае
тс

я
 д

в
и

ж
ен

и
е 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

 

П
о
р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в
 

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

В
и

д
, 

к
л
ас

с 
тр

ан
сп

о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
, 

м
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 с
р
о
к
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
 /

 

эк
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

й
 к

л
ас

с 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 

ср
ед

ст
в
 к

аж
д

о
го

 к
л
ас

са
, 
к
о
то

р
о

е 

д
о
п

у
ск

ае
тс

я
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ат

ь
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

я
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 (

д
л
я
 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а)
, 
ф

ам
и

л
и

я
, 
и

м
я
 и

, 
ес

л
и

 

и
м

ее
тс

я
, 
о
тч

ес
тв

о
, 

м
ес

то
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

 (
д

л
я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
),

 

и
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

н
ал

о
го

п
л
ат

ел
ь
щ

и
к
а,

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 1 Новый 

микрорайо

н- 

ПМК 

с. 

Казачинское 

(Н. 

микрорайон) - 

Больница - 

Пожарная 

часть - Почта 

- Автовокзал - 

с. Казачинское 

(Н. микрорайон) 

- ул. Советская - 

Больница - ул. 

Советская - 

Пожарная часть 

- Ул. Советская - 

Почта - ул. 

4,7 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 



Детский сад - 

ул. Лыкова - 

ул. Горького - 

с. 

Казачинское 

(ПМК) 

Советская - 

Автовокзал - ул. 

Советская - 

Детский сад - ул. 

Советская - Ул. 

Лыкова - ул. 

Горького - Ул. 

Советская - с. 

Казачинское 

(ПМК) 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

201 2 Казачинско

е-Галанино 

 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) - 

Кафе 

«Островок» - 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) - 

Кафе 

«Островок» - с. 

Галанино (ул. 

Трактовая) 

11,0 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам

и 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

202 3 Казачинско

е –  

Чумница 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) - 

с. 

Рождественск

ое (ул. 

Кирова) – с. 

с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) - с. 

Рождественское 

(ул. Кирова) – с. 

Вороковка (ул. 

Советская), д. 

Чумница 

45 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 



Вороковка 

(ул. 

Советская), д. 

Чумница 

ИНН 

2464156080 

203 4 Казачинско

е –  

Мокрушин

ское 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) - 

д. Челноки 

(ул. Кирова) - 

с. 

Мокрушинско

е (ул. 

Куйбышева) - 

с. 

Мокрушинско

е (ул. 

Свердлова) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) - д. 

Челноки (ул. 

Кирова) - с.  

Мокрушинское 

(ул. Куйбышева) 

- с. 

Мокрушинское 

(ул. Свердлова) 

25 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

205 5 Казачинско

е – 

Курбатово 

с. 

Казачинское 

(Автовокзал) - 

с. Курбатово 

(ул. 

Береговая) 

с. Казачинское 

(Автовокзал) – с. 

Казачинское (ул. 

Советская) - с. 

Курбатово (ул. 

Береговая) 

6 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 



206 6 Казачинско

е - Гавань 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) - 

с. Курбатово 

(ул. 

Береговая) – 

д. Гавань (ул. 

Енисейская) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) - 

с. Курбатово (ул. 

Береговая) – д. 

Гавань (ул. 

Енисейская) 

7,5 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

208 7 Момотово-

Широково 

с. Момотово 

(ул. 

Центральная) 

– с. 

Новотроицкое 

(ул. 

Центральная) 

– д. 

Дементьевка 

(ул. 

Центральная) 

– д. 

Широково 

с. Момотово (ул. 

Центральная) – 

с. Новотроицкое 

(ул. 

Центральная) – 

д. Дементьевка 

(ул. 

Центральная) – 

д. Широково 

33,8 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

208 8 Широково-

Момотово-

Казачинско

е 

д. Широково - 

д. 

Дементьевка 

(ул. 

Центральная) 

- с. 

Новотроицкое 

(ул. 

д. Широково - д. 

Дементьевка (ул. 

Центральная) - с. 

Новотроицкое 

(ул. 

Центральная) - с. 

Момотово (ул. 

Центральная) – 

40 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 



Центральная) 

- с. Момотово 

(ул. 

Центральная) 

– с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

211 9 Казачинско

е-

Подпорожь

е 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) – 

д. 

Подпорожье 

(ул. 

Набережная) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) – д. 

Подпорожье (ул. 

Набережная) 

26 только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

212 10 Галанино - 

Рождестве

нское 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) - 

с. 

Рождественск

ое (ул. 

Кирова) 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) - с. 

Галанино (ул. 

Кирова) - с. 

Рождественское 

(ул. Кирова) 

10 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 



221 11 Момотово 

–  

Пискуновк

а 

с. Момотово 

(ул. 

Московская) - 

д. Пискуновка 

(ул. Клубная) 

с. Момотово (ул. 

Московская) - д. 

Пискуновка (ул. 

Клубная) 

10,5 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

218 12 Момотово 

- Захаровка 

с. Момотово 

(ул. 

Московская) - 

с. Захаровка 

(ул. 

Набережная) 

с. Момотово (ул. 

Московская) - с. 

Захаровка (ул. 

Набережная) 

28 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

502 13 Галанино-

Бобровка-

Казачинско

е 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) – 

д. Бобровка 

(ул. 

Трактовая) –с. 

Пятково (ул. 

Центральная) 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) – д. 

Бобровка (ул. 

Трактовая) – с. 

Пятково (ул. 

Центральная) – 

с. 

Мокрушинское 

51 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 



– с. 

Мокрушинско

е (ул. 

Куйбышева) – 

д. Березняки – 

д. Челноки – 

д. Водорезово 

– с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) 

(ул. Куйбышева) 

– д. Березняки – 

д. Челноки – д. 

Водорезово – с. 

Казачинское (ул. 

Советская) 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

503 14 Бобровка-

Дудовка-

Казачинско

е 

д. Бобровка 

(ул. 

Трактовая) – 

с. Пятково 

(ул. 

Центральная) 

– с. Дудовка 

(ул. 

Новостройная

) – с. 

Мокрушинско

е (ул. 

Куйбышева) – 

д. Березняки – 

д. Челноки – 

д. Водорезово 

– с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) 

д. Бобровка (ул. 

Трактовая) – с. 

Пятково (ул. 

Центральная) – 

с. Дудовка (ул. 

Новостройная) – 

с. 

Мокрушинское 

(ул. Куйбышева) 

– д. Березняки – 

д. Челноки – д. 

Водорезово – с. 

Казачинское (ул. 

Советская). 

59 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 



504 15 Казачинско

е-

Щелкановк

а 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Галанино 

(ул. 

Трактовая) – 

с. 

Рождественск

ое (ул. 

Кирова) – с. 

Вороковка 

(пер. Речной) 

– д. 

Томиловка 

(ул. 

Центральная) 

– д. 

Матвеевка 

(ул. 

Центральная) 

– с. 

Талажанка 

(ул. 

Советская) – 

д. 

Щелкановка 

(ул. Лесная) 

с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) – с. 

Рождественское 

(ул. Кирова) – с. 

Вороковка (пер. 

Речной) – д. 

Томиловка (ул. 

Центральная) – 

д. Матвеевка 

(ул. 

Центральная) – 

с. Талажанка 

(ул. Советская) – 

д. Щелкановка 

(ул. Лесная) 

59 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

506 16 

 

Казачинско

е - 

Гамурино 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Галанино 

(ул. 

 с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Галанино (ул. 

Трактовая) – с. 

Мокрушинское 

(ул. Куйбышева) 

77 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 



Трактовая) – 

с. 

Мокрушинско

е (ул. 

Куйбышева) – 

с. Дудовка 

(ул. 

Новостройная

) - д. Кемское 

(ул. 

Центральная) 

– с. Отношка 

(ул. 

Школьная) – 

д. Гамурино 

(ул. Лесная) 

– с. Дудовка (ул. 

Новостройная) - 

д. Кемское (ул. 

Центральная) – 

с. Отношка (ул. 

Школьная) – д. 

Гамурино (ул. 

Лесная) 

тарифам Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

508 17 Момотово-

Казанка 

с. Момотово – 

д. Пискуновка 

(ул. Клубная) 

– д. 

Чистополка 

(ул. 

Центральная) 

– с. 

Александровк

а (ул. 

Центральная) 

– д. Казанка 

(ул. 

Центральная) 

с. Момотово – д. 

Пискуновка (ул. 

Клубная) – д. 

Чистополка (ул. 

Центральная) – 

с. 

Александровка 

(ул. 

Центральная) – 

д. Казанка (ул. 

Центральная) 

57 

только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 

регуляр

ные 

перевозк

и по 

регулир

уемым 

тарифам 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

508 18 Казанка-

Момотово-

Казачинско

е 

с. 

Казачинское 

(ул. 

Советская) – 

с. Казачинское 

(ул. Советская) – 

с. Момотово – д. 

Пискуновка (ул. 

66 только в 

установлен

ных 

остановочн

регуляр

ные 

перевозк

и по 

Автобус 

средний, 

малый, 

20/0 

1 01.05.

2021 

АО «Краевое 

автотранспортно

е предприятие» 

г. Красноярск, 



с. Момотово – 

д. Пискуновка 

(ул. Клубная) 

– д. 

Чистополка 

(ул. 

Центральная) 

– с. 

Александровк

а (ул. 

Центральная) 

– д. Казанка 

(Центральная) 

Клубная) – д. 

Чистополка (ул. 

Центральная) – 

с. 

Александровка 

(ул. 

Центральная) – 

д. Казанка 

(Центральная) 

ых пунктах регулир

уемым 

тарифам 

ул. Парашютная, 

90 

Генеральный 

директор 

Хайсерверин 

Р.М. 

8(391)217-80-33 

ИНН 

2464156080 

 

 

 


